3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МАРЬЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.12.2021                                                                                              №473
станица Марьянская
О внесении изменений в постановление администрации Марьянского сельского поселения Красноармейского района от 01 марта 2016 года № 89 «Об утверждении положения о комиссии по приемке товаров, работ (услуг) по контрактам»
В соответствии с внесенными изменениями в статью 94 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" об установлении с 1 января 2022 г. обязанности формирования и подписания документов о приемке товаров, работ, услуг по муниципальным контрактам в форме электронного документа в единой информационной системе в сфере закупок (далее - ЕИС), п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в постановление администрации Марьянского                 сельского поселения Красноармейского района от 01 марта 2016 года                                           № 90 «Об утверждении положения о комиссии по приемке товаров, работ (услуг) по контрактам»:

1.1. Подпункт 2.2.7. пункта 2.2. раздела 2 Приложения к постановлению администрации Марьянского сельского поселения Красноармейского района от 01 марта 2016 года № 89 «Об утверждении положения по приемке товаров, работ (услуг) по контрактам» изложить в следующей редакции:
«2.2.7. при исполнении контракта, заключенного по результатам проведения электронных процедур, закрытых электронных процедур (за исключением закрытых электронных процедур, проводимых в случае, предусмотренном пунктом 5 части 11 статьи 24 Закона о контрактной системе) в срок, установленный контрактом, но не позднее двадцати рабочих дней, следующих за днем поступления заказчику документа о приемке члены приемочной комиссии подписывают усиленными электронными подписями документ о приемке или формируют с использованием единой информационной системы, подписывают усиленными электронными подписями мотивированный отказ от подписания документа о приемке с указанием причин такого отказа. При этом, если приемочная комиссия включает членов, не являющихся работниками заказчика, допускается осуществлять подписание документа о приемке, составление мотивированного отказа от подписания документа о приемке, подписание такого отказа без использования усиленных электронных подписей и единой информационной системы;».
2. Общему отделу администрации Марьянского сельского поселения Красноармейского района (Жукова Л.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу 1 января 2022 года.

Глава
Марьянского сельского поселения
Красноармейского района

А.П. Макарец
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

По проекту постановления администрации Марьянского сельского поселения Красноармейского района

от__________________________________№_______________

«О внесении изменений в постановление администрации Марьянского сельского поселения красноармейского района от 01 марта 2016 года  № 89 «Об утверждении положения о комиссии по приемке товаров, работ (услуг)
по контрактам»

Проект  постановления подготовлен и внесён

общим отделом администрации

Марьянского сельского поселения

Красноармейского района

Начальник общего отдела

    Л.А. Жукова

Проект согласован:

Заместитель главы

Марьянского сельского поселения

Красноармейского района

К.И. Волошин

главный специалист  общего отдела

юрисконсульт администрации Марьянского

сельского поселения

Красноармейского района

       В.П. Бруснигина

Начальник отдела

по бухгалтерскому учёту и финансам

администрации Марьянского

сельского поселения

Красноармейского района

       О.И. Марасанова